cuaca, polusi dan faktor alam lainnya serta didukung hasil

observasi dan penelitian rukyat selama ratusan tahun

mendapatkan hasil yang tertera dalam kriteria rekomendasi

Jakarta 2017.

Penerapan kriteria baru MABIMS telah berjalan selama 2

tahun sejak bulan Februari 2022 M/ Syaban 1443 H hingga bulan

Ramadhan 1445 H telah melewati berbagai pengujian melalui

laporan dibawah kriteria yang tidak valid pada bulan Rabiul

Awal 14455 hingga keterlihatan hilal pada laporan mendekati

kriteria pada bulan Syawal 1443.6 Sehingga secara praktis

kriteria baru MABIMS ini telah berjalan semestinya, baik sebagai